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Haluatko 
ilmaisen 
analyysin 
siitä miten yrityksesi tärkeintä 
kilpailukykyä - asiakkaalle 
tuotettua arvoa - mitataan, 
kehitetään ja johdetaan?
Palvelun tarjoaa Etelä-Savon, Pohjois-
Karjalan ja Pohjois-Savon mikro- ja 
pk-yrityksille Hallitustyöstä lisää 
asiakasarvoa hanke.

Analyysi on noin kahden tunnin mittainen 
luottamuksellinen tapaaminen kokeneen 
hallitusasiantuntijan kanssa, jossa käy-
dään läpi, miten asiakasarvo on tällä het-
kellä huomioitu yrityksen johtamisessa ja 
hallitustyössä.

Tapaamisen jälkeen yritys saa kirjallisen analyy-
sin siitä, miten yritys tällä hetkellä tunnistaa 
tuottamansa asiakasarvon sekä konkreettisia 
suosituksia, miten asiakasarvoa tuli jatkossa 
johtaa entistäkin paremmin. 

Palvelu on saatavilla aina 30.6.2026 
saakka ja sen toteuttaa Pohjois-Savossa 
Hallituspartnerit Itä-Suomi ry.

Hallitustyöstä lisää asiakasarvoa 
hanke on Euroopan Unionin osara-
hoittama ja sen toteuttavat Poh-
jois-Karjalan kauppakamari ja 
Hallituspartnerit Itä-Suomi ry.

Tervetuloa mukaan!

Kari Voutila
TOIMINNANJOHTAJA 

0400 671 479, 
kari.voutila@hallituspartnerit.fi
ita-suomi.hallituspartnerit.fi

Ota yhteyttä:
Hallituspartnerit Itä-Suomi ry

Asiakasarvoanalyysi

iisalmi.fi/byiisalmi

Maalla ja maailmalla 
– kiireettömän luonnon, 
huikeiden harrastusten 
ja kansainvälisten ura-
mahdollisuuksien äärellä.

Elämä 
eturivissä 
löytyy 
Iisalmesta. 

#tehdäänihmeitäyhdessä  #byiisalmi   



PÄÄKIRJOITUS

EU: tärkeä markkina
ja viitekehys

"SISÄMARKKINOILLA ON 
EDELLEEN HUOMATTAVAA 

JA HYÖDYNTÄMÄTÖNTÄ 
LIIKETOIMINTAPOTENTIAALIA 

MAAKUNTAMME 
KÄRKITOIMIALOILLE."

Vientiä aloittavissa ja jopa kansain-
välisissä yrityksissä unohtuu helposti 
meitä lähellä oleva sisämarkkinoiden 
merkitys. EU:ssa on pelkästään 450 
miljoonan kuluttajien kotimarkkinat, 
jotka kattavat noin 14,6 % maailman 
bruttokansantuotteesta. Suomen ta-
varaviennistä kohdistuu EU-maihin 
peräti 57 %. Venäjän hyökkäyssodan 
seurauksena myyntimarkkinat muut-
tuivat. NATO-yhteistyö ja DCA-sopi-
mus ovat lisänneet liiketoimintamah-
dollisuuksia USA:ssa. Viime vuonna 
USA olikin Suomen tärkein vientimaa 
(11,1 %), kun taas Ruotsin osuus oli 
10,7 % ja Saksan 10,5 % tavaraviennis-
tämme. 

EU-markkinan koon lisäksi on muis-
tettava EU:n perusideologia: ihmisten, 
tavaroiden, palveluiden ja pääomien 
vapaa liikkuvuus ilman tulleja tai mui-
ta kaupan esteitä. Sisämarkkinoilla 
on edelleen huomattavaa ja hyödyn-
tämätöntä liiketoimintapotentiaalia 
maakuntamme kärkitoimialoille.

Päällimmäisenä EU:n sääntelyn tar-
koituksena on edistää yhteistyötä ja 
yhteistä hyvinvointia jäsenvaltioiden 
välillä. Viime vuosina vuosina säänte-
lyn määrä on kiihtynyt huomattavasti. 
On sanomattakin selvää, että tarvit-
semme erityisesti ilmastotavoittei-
ta. Kestävä kasvu ja puhdas siirtymä 
tarjoavat merkittäviä liiketoiminta-
markkinoita Pohjois-Savon energia-
teknologiayrityksille. Kehitettävää on 
sääntelyn toimeenpanossa ja siinä, 
miten useat erilliset lainsäädännöt 

yhteisvaikuttavat yrityksiin. Suomen ja 
elinkeinoelämän pitää pystyä valitse-
maan keinot, millä tavoitteet saavute-
taan. Samalla raportointivelvoitteiden 
määrää on vähennettävänä. Vaarana 
on, että veturiyritystemme alihan-
kintaketju kapenee, jos pienempien 
yritysten raportointitaakkaa ei keven-
netä. Parantaaksemme alueemme ja 
Suomen kilpailukykyä, meidän tulee 
pystyä vielä paremmin vaikuttamaan 
sääntelyyn ennakolta.

Kuopion alueen kauppakamarin uu-
den Kasvu³-strategian keskiössä on 
kilpailukyvyn ja kasvun kiihdyttämi-
nen. Tarvitsemme ihmisiä, investoin-
teja ja infraa. Julkaisemme keväällä 
aiempaa laajemman investointiselvi-
tyksen: mitä investointeja on käynnis-
sä, suunnitteilla sekä erityisesti mitä 
investointiaihioita maakunnassa on. 
Pärjätäksemme esimerkiksi USA:n 
rahoitusmekanismille (IRA), houku-
tellaksemme uusia investointeja ja 
rahoitusta Pohjois-Savoon, on EU:n 
valtiotukipolitiikkaa ja pääomamarkki-
noiden toimintaa kehitettävä. 

Tule mukaan EU ja Pohjois-Savon 
elinkeinoelämä -keskustelutilaisuu-
teemme torstaina 30.5., vaikuta ja 
äänestä tulevissa europarlamenttivaa-
leissa. Kuopion alueen kauppakamari 
– elinkeinoelämän tahtotilan määrittä 
ja muutosvoima, jotta menestymme 
paikallisesti sekä kansainvälisesti. 

#menestystehdäänyhdessä

KAIJA SAVOLAINEN 
PÄÄTOIMITTAJA
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SIDOSRYHMÄTARINA

Vihreä ajattelu mullistaa 
kaivosalaa

”HALUAMME OLLA KAIVOSMAAILMAN SÄHKÖISTÄMISEN EDELLÄKÄVIJÄ”, SANOO 
NORMET OY:N EMEA MARKKINA-ALUEEN VICE PRESIDENT VILLE HAATAINEN. 

YHTIÖSSÄ USKOTAAN VÄHÄPÄÄSTÖISIIN TUOTTEISIIN JA PALVELUIHIN.
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Vihreää kaivostoimintaa? Ajatus kuulostaa ristiriitaisel-
ta, perustuuhan kaivosteollisuus luonnonvarojen hyö-
dyntämiseen, ja sen ympäristövaikutukset ovat tunne-
tusti suuret.

Kuitenkin myös kaivostoiminnan yhteydessä on perus-
teltua puhua vihreästä siirtymästä. Kaivoksia tarvitaan, 
jotta muutos kohti ekologisesti kestävää taloutta ja kas-
vua olisi mahdollinen. Ja myös kaivosala etsii ratkaisuja, 
joilla kaivostoiminnan hiilijalanjälki minimoidaan.

”Tosiasia on, että vihreään siirtymään tarvitaan kasva-
va määrä maametalleja. Kyse on siitä, miten siirtymä 
tehdään mahdollisimman turvallisesti ja ympäristön 
kannalta kestävästi”, sanoo Normet Oy:n EMEA markki-
na-alueen Vice President Ville Haatainen.

Haatainen viittaa vihreällä siirtymällä erityisesti sähköis-
tymisen megatrendiin. Esimerkiksi kuparin kysynnän on 
arvioitu kasvavan kymmenillä prosenteilla seuraavien 20 
vuoden aikana. Kuparia käytetään monipuolisesti elekt-
roniikassa, ja esimerkiksi sähköautoissa sitä on monin-
kertaisesti polttomoottoriautoihin nähden.

”Maailma sähköistyy. Meille se tarkoittaa kasvavaa mark-
kinaa ja mahdollisuutta olla vaikuttamassa”, Haatainen 
sanoo.

Sähköajoneuvot tulivat kaivoksiin

Iisalmessa alkunsa saanut Normet Group on vähäpääs-
töisten ratkaisujen edelläkävijä kaivosalalla. Konserni 
toimittaa maanalaisia tuotteita ja palveluja, muun muas-
sa kaivosajoneuvoja.

Haatainen nostaa esille kolme tapaa, joilla kaivostoimin-
nan hiilijalanjälkeä voidaan pienentää. Ensimmäinen ovat 
täyssähköiset kaivos- ja tunneliajoneuvot, joita Normet 
on toimittanut markkinoille vuodesta 2019. 

Sähköajoneuvojen avulla voidaan päästä eroon diesel-
moottorien hiili- ja hiukkaspäästöistä kaivoksissa.

”Haluamme olla kaivosmaailman sähköistämisen edel-
läkävijä. Akkukäyttöisten ajoneuvojen kehittäminen on 
ollut meille sekä arvopohjainen että markkinavetoinen 
valinta.”

Sähköajoneuvot ovat pitkän kehitystyön tulos. Normet 
on kehittänyt SmartDrive-tekniikkaansa yli kymmenen 
vuotta.

Raskaimmat täyssähköajoneuvot painavat 25 tonnia, ja 
niissä käytetty litiumioniakku painaa noin 2 000 kiloa, 
enemmän kuin keskiverto henkilöauto. Akut toimittaa 
Normetin eurooppalainen kumppani, mutta muuten ajo-
neuvot suunnitellaan ja rakennetaan Iisalmessa. Tänä 
vuonna rikotaan Haataisen mukaan sadan toimitetun ak-
kusähköisen ajoneuvon rajapyykki.

Toinen päästövähennystapa liittyy sekin välillisesti ajo-
neuvojen sähköistymiseen. Kun dieselmoottorien hapen-
tarve häviää kaivostunneleista, se voi Haataisen mukaan 
jopa puolittaa kaivoksen ilmanvaihdon energiankulutuk-
sen. Ilmanvaihtojärjestelmän rakentaminen ja pyörittä-
minen kaivoksessa on kallista.

”Tämä voi olla game changer, kun suunnitellaan uusia 
kaivoksia. Jatkossa korvausilmaa voidaan tarvita maan 
alla lähinnä ihmisiä ja räjähdekaasujen poistoa varten.” 



VILLE HAATAINEN
Normetin palveluksessa 2017 läh-
tien, laiteliiketoiminnan johta-
ja kesästä 2023. Konserni tarjoaa 
laitteita ja palveluja maanalaiseen 
rakentamiseen ja kaivostoimintaan. 
Koulutus: Sähkötekniikan ja tuotan-
totalouden diplomi-insinööri.

TYÖURA
Teollisuuskonserni ABB:n palveluk-
sessa erilaisissa liiketoiminnan glo-
baaleissa kehitys- ja johtotehtävis-
sä (2012–2017). Nokiassa globaalien 
toimitusketjujen, operatiivisen te-
hokkuuden sekä tuotelanseeraus-
ten asiantuntija- ja johtotehtävissä 
(2007–2012).

PERHE
8- ja 10-vuotiaat lapset.

MITÄ VAIN HARVA TIETÄÄ
Vaihtanut työpaikkaa noin kuuden 
vuoden välein. ”Nyt ei ole sellaisia 
suunnitelmia. Joka aamu tuntuu 
mahtavalta lähteä töihin.”

”Maailma sähköistyy. Meille se tarkoittaa kasvavaa 
markkinaa ja mahdollisuutta olla vaikuttamassa”, 
Haatainen sanoo.

Betonin tuhlaamiselle loppu

Kolmantena Haatainen mainitsee betonin käytön vähentämisen kai-
vostunnelien rakentamisessa. Betonia tarvitaan tunnelien lujitusma-
teriaalina, jotta kaivoksessa on turvallista työskennellä, ja sitä kuluu 
tunneloinnissa paljon.

”Tyypillisesti betonia ruiskutetaan varmuuden vuoksi liikaa, koska 
tunnelin seinämät ovat epätasaisia eikä perinteisillä menetelmillä 
voida tietää betonikerroksen paksuutta.”

Se on ilmaston kannalta huono juttu, sillä betonissa tarvittavan se-
mentin tuotanto synnyttää jopa 5–10 prosenttia maailman hiilidioksi-
dipäästöistä.

Betonin käyttöä voidaan optimoida laserteknologiaan perustuvan 
mittausjärjestelmän avulla. Skannerien avulla tiedetään tarkalleen, 
miten paksu kerros betonia tunnelin seinämissä on. Normet kehittää 
ja toimittaa mittaus- ja automaattiruiskutusjärjestelmiä.

”Lopputuloksena lujituksen laatu ja turvallisuus paranevat, eikä beto-
nia käytetä yhtään liikaa.”

Kaivostoiminta on siis kiinteästi mukana vihreässä siirtymässä. Mikä 
on seuraava kehitysaskel kaivosten haittojen vähentämisessä?

”Yksi niistä ovat todennäköisesti autonomiset ja etäohjattavat kaivos-
koneet ja -ajoneuvot. Ne lisäävät entisestään kaivosten turvallisuutta 
ja vähentävät energiankulutusta. Pitkällä tähtäimellä ihmiset on mah-
dollista saada kokonaan pois kaivoksista.”



TOUKOKUU 2024    KAUPPAKAMARI      9



Suomessa CGI työllistää yli 3 900 henkilöä eri puolilla 
maata. Kuopiossa meillä on n. 60 CGI:läistä, jotka työsken-
televät mm. hyvinvointialueiden, kaupunkien sekä energia- 
ja vakuutustoimialojen asiakkaiden parissa. CGI tarjoaa ko-
konaisvaltaista palveluvalikoimaa asiakkaiden liiketoiminnan 
ja IT-ratkaisujen kehittämiseen, integrointiin ja hallintaan. 
Palvelutuotannossa CGI luottaa paikalliseen läsnäoloon, 
globaaleihin palveluverkostoihin ja IP-ratkaisuihin auttaes-
saan asiakkaita saavuttamaan tuloksia ja onnistumaan digi-
taalisessa muutoksessa. Lisätietoa: www.cgi.fi.

Keitä teillä työskentelee?

CGI:llä työskentelee laaja kirjo osaajia käytännössä kaikilta 
yhteiskunnan alueilta. Luonnollisesti suurin osa on ohjel-
mistokehittäjiä ja teknisiä asiantuntijoita, mutta joukossa on 
paljon muitakin eri toimialojen asiantuntijoita, esimerkiksi 
lääkäreitä ja sairaanhoitajia, taloushallinnon osaajia, projek-
ti- ja palvelunhallinnan ammattilaisia, palvelumuotoilijoita 
jne. Myös Kuopiossa osaajakirjo on laaja ja työtä tehdään 
ympäri Suomea olevien tiimiläisten ja asiakkaiden kanssa. 

Mikä yrityksessänne on juuri nyt ajankohtaista?

Tekoäly, pilviteknologiat, kyberturvallisuus ja ylipäänsä di-
gitalisaation edistäminen ovat toimialamme ajankohtaisia 
muutosvoimia, jotka vaikuttavat kaikkiin organisaatioihin ja 
ihmisiin. Kuopion seudulla viimeaikaisimpia tapahtumia ovat 
mm. valintamme Pohjois-Savon potilastietojärjestelmien 
uudistajaksi sekä julkista huomiotakin saanut yhteistyöm-
me Itä-Suomen yliopiston kanssa uniapneaa tunnistavan 
tekoälyn kehittämisessä.

Miksi liityitte kauppakamarin jäseneksi?

CGI:n toimintaperiaatteisiin kuuluu vahva paikallinen läs-
näolo lähellä asiakkaita. Kuopion seudullakin meillä on 
lukuisia tärkeitä asiakkaita sekä julkisella puolella että yri-
tyskentällä. Haluamme olla läsnä kehittämässä alueellista 
elinvoimaisuutta aktiivisella osallistumisella kauppakamarin 
toimintaan.

Kauppakamarilehden teemana on tällä kertaa EU. Mil-
lainen merkitys EU:lla on teidän yrityksellenne?

Suuri osa sääntelystä tulee nykyään EU:sta. Toisaalta 
geo- ja turvallisuuspoliittisten tuulien nykysuunta vaa-
tii EU-alueella yhteistyön tiivistämistä entisestään sekä 
kansallisesti jatkuvasti parempaa varautumista mm. 
hybridivaikuttamiseen. Siksi mekin seuraamme jatkuvasti 
EU-tason tapahtumia ja kehitämme konsernimme sisällä 
yhteistyötä ja palveluja yli rajojen. Asiakkaidemme tar-
peista riippuen yhdistelemme osaamista ja asiantuntijoi-
ta Suomessa ja muissa maissa parhaan palvelun tuotta-
miseksi. Pystymme tarvittaessa esimerkiksi tuottamaan 
niin sanottuja nearshore-palveluja – eli tiettyjä osaami-
sia, joissa kustannustaso on hieman Suomea edullisempi, 
mutta joissa datankäsittely kuitenkin pysyy tiukasti EU:n ja 
EU-regulaation sisällä.

UUSI JÄSEN

CGI Suomi Oy
CGI ON MAAILMAN JA SUOMEN SUURIMPIA RIIPPUMATTOMIA IT- JA  

LIIKETOIMINTAKONSULTOINNIN PALVELUYHTIÖITÄ. MAAILMANLAAJUISESTI  
YHTIÖLLÄ ON 91 500 KONSULTTIA JA MUUTA ASIANTUNTIJAA. 

Kuva: CGI Suomi Oy
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ILMOITUSTAULU

Tervetuloa, 
uudet jäsenet!

PANORAMA RESORT OY

BLUESURE OY

GAOITHE

KOTIHOITO ILO OY

CGI SUOMI OY

AVA GALLERIA

RAKENNUSLIIKE R. LEMPINEN OY

SNOWLYCODE NORDIC OY

TAPIO NIINIKOSKI

2x tuoretta 
tietoa

Uutta kasvua puhtaasta siirtymästä

Kauppakamarien tuoreen kyselyn 
mukaan 35 prosenttia suomalai-
syrityksistä arvioi puhtaan tek-
nologian ja vähähiilisten ratkai-
sujen olevan lupaavia kasvualoja. 
Energiateknologiaa potentiaali-
sena kasvualana pitää 20 pro-
senttia vastanneista, kun taas 18 
prosenttia näkee innovatiivisten 
teknologioiden tarjoavan uusia 
mahdollisuuksia. Digitalisaatio (6 
%) ja biojalostus (5 %) on myös 
tunnistettu kasvualoiksi.  

Päivi Pohjanheimo, johtaja 
Keskuskauppakamari

Suhdannetilanne heikkeni työ-
markkinoilla roimasti maalis-
kuussa. Tilastokeskuksen mukaan 
työllisiä oli maaliskuussa 52 000 
vähemmän kuin vuosi sitten. 
Työttömiä oli puolestaan 60 000 
enemmän. Työllisyysasteen tren-
di 20–64-vuotiaille laski maalis-
kuussa 77,4 prosenttiin. Korkeim-
millaan trendi oli vuoden 2022 
lopussa, jolloin lukema oli 78,5 
prosenttia. Edelleen yleisemmin 
käytetty 15–64-vuotiaiden työlli-
syystrendi oli maaliskuussa 72,7 
prosenttia. Trendilukema oli vuo-
den 2022 lopussa 74,2 prosenttia, 
eli siihen nähden laskua on tullut 
1,5 prosenttiyksikköä.

Jukka Appelqvist, pääekonomisti 
Keskuskauppakamari

Taantuma tarttui työmarkkinoille 1. Suomi vaikuttamaan aktiivisesti EU:ssa

2. EU:n ilmastotavoitteiden kurssi pidettävä –  
toimeenpanoa tarkasteltava

3. Parempaa sääntelyä EU:lta

4. Sisämarkkinoiden toimivuutta edistettävä –  
valtiontukikilpailusta eroon

5. Lisää osaavaa työvoimaa ja TKI-panostuksia

6. Kohti päästötöntä liikennettä ja vahvoja  
väyläverkkoja

7. EU:n jatkettava aktiivista kauppapolitiikkaa

8. Ukrainaa tuettava ja EU:n yhteistä turvallisuutta 
kehitettävä

Kauppakamarien  
kahdeksan 
EU-tavoitetta
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Puun  
puolustajana 
Brysselissä
METSÄTEOLLISUUS RY:N BRYSSELIN TOIMIS-
TON JOHTAJA KAISU KARVALA ON KÄVELLYT 
VUOSIEN SAATOSSA KILOMETRIKAUPALLA 
EU-KOMISSION JA PARLAMENTIN KÄYTÄVIÄ. NYT 
URAKKANA ON SAADA SIKÄLÄISET PÄÄTTÄJÄT 
YMMÄRTÄMÄÄN METSÄTEOLLISUUDEN KOKO 
TUOTANTOKETJUN MERKITYS SUOMELLE JA 
SAMALLA KOKO EUROOPALLE. 

Seuraavat europarlamenttivaalit järjestetään kesäkuussa ja niiden tu-
loksia seuraa tiiviisti myös Metsäteollisuus ry:n Brysselin toimistoa luot-
saava Kaisu Karvala.

Vaalien jälkeen nimitetty komissio on päässyt yleensä aloittamaan työn-
sä jo alkusyksystä. Pitkän kokemuksen EU-lobbauksesta ja politiikanteon 
kiemuroista omaava Karvala kuitenkin arvioi, että startti saattaa venyä 
selvästi pidemmälle.

”Itselläni on tuntuma, että tulevissa vaaleissa tuuli kääntyy. Sen myötä 
myös komission nimittämiseen menee todennäköisesti aiempaa enem-
män aikaa”, hän toteaa.

Suomen kannalta uudet tuulet olisivat kuulemma tervetulleita, sillä nyt 
työtään lopettelevilla komissiolla ja parlamentilla on Karvalan mukaan 
ollut vääristynyt ja puutteellinen kuva täkäläisestä metsätaloudesta ja 
-teollisuudesta. Siinä missä metsäteollisuus on joutunut tikunnokkaan ja 
ajoittain varsin armottoman kritiikin kohteeksi, on Keski-Euroopalle tär-
keä muovi- ja terästeollisuus päässyt julkisessa keskustelussa huomat-
tavasti vähemmällä.
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”On nähty vain avohakkuut, metsätuhot ja luontokato, mut-
ta ei sitä, millainen rooli hyvin hoidetuilla metsillä ja uusil-
la puupohjaisilla innovaatioilla on biotaloudessa ja vihreäs-
sä siirtymässä. Asioita on katsottu enemmän ideologioiden 
kuin faktojen kautta. Tämän uskon uuden komission kaudella 
muuttuvan”, Karvala toteaa.

Ajoissa liikkeellä uutta kautta varten

Yhtenä syynä vaisuun viisivuotiskauteen on kokeneen lobba-
rin mukaan myös se, ettei Suomelle tärkeiden asioiden tii-
moilta oltu edellisen hallituksen aikaan ajoissa liikkeellä.

Sanna Marinin (sd) hallituksen silloisissa puolustuspuheissa 
passiivisuutta EU-vaikuttamisessa perusteltiin mm. pande-
miakriisillä, mutta Karvalalle selitys ei kelpaa.

”Samojen kriisien kourissa olivat tuolloin muutkin maat. Li-
säksi Suomen ministereillä oli ajoittain myös toisistaan poik-
keavia kantoja, mikä täällä Brysselin päässä herätti kummas-
tusta”, hän huomauttaa.

Nykyisen hallituksen ote on Karvalan mukaan selvästi edel-
täjäänsä ennakoivampia, napakampi ja määrätietoisem-
pi. Myös neuvotteluihin tuodaan jo alkuvaiheessa aiempaa 
enemmän asiantuntemusta sekä kansliapäällikkötason arvo- 
ja päätösvaltaa. 

”Mekin aloitimme lobbaustyön tulevaa komissiokautta aja-
tellen jo reilu vuosi sitten. Tavoitteena on saada komissio 
ymmärtämään puupohjaista biotaloutta ja metsäteollisuuden 
ympärille rakentunutta arvoketjua. Ne ovat yhdessä kiertota-

louden kanssa avaintekijöitä vihreässä siirtymässä ja omava-
raisuuden vahvistamisessa”, Karvala listaa.

Tärkeitä tavoitteita ovat myös fossiilisten päästöjen vähentä-
minen, aktiivinen geopolitiikka sekä tasapuoliset kilpailuedel-
lytykset, onhan metsäteollisuus globaali toimiala.

”On varsin merkillistä, että Euroopan markkinoilla liikkuu 
edelleen esimerkiksi venäläistä vaneria. Se kertoo, että yhtei-
sistä pelisäännöistä lipsutaan”, Karvala huomauttaa.

Joidenkin silmissä Suomi on alkanut näyttää viime kuukau-
sina suoranaiselta EU-änkyrältä, kun se on pannut tiukasti 
hanttiin muun muassa ennallistamisasetuksessa sekä pakka-
usdirektiivissä.

Ammattilobbarin mukaan suu on avattu oikeassa paikassa ja 
oikeaan aikaan.

”Lakien valmistelutaso on kiireen ja henkilöstöpulan takia 
laskenut. Siksi puutteisiin ja epäkohtiin pitää tarttua entistä 
aikaisemmin.”

Bryssel pysyy ihon alla

Kaisu Karvala on kiertänyt työurallaan monissa eri tehtävis-
sä, mutta päätynyt useimmiten muutaman mutkan kautta 
Brysseliin.

Ensituntuman hän sai jo 1990-luvun loppupuoliskolla toi-
miessaan europarlamentaarikko Reino Paasilinnan (sd.) 
avustajana. Tuolloin kutoutuivat myös ensimmäiset kontakti-
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verkostot, joista on ammattilobbarille edelleen hyötyä.

”Työtehtäviini on noista vuosista lähtien kuulunut aina jonkin verran EU-asioita. 
Brysselissä koukuttaa se, että joka päivä on mahdollisuus oppia jotain uutta. Toki  
mukana lienee myös hieman itsetuhoisuutta”, hän vitsailee.

Karvalan tausta on pitkälti mobiiliteknologiassa, jonka sääntelyä hän oli itse-
kin rakentamassa pian vuosituhannen vaihduttua. Työuran tähtihetkiin kuuluvat 
muun muassa silloiset matkapuheluiden ja tekstiviestien roaming-sopimukset 
sekä mobiililaitteille laaditut sisältörajoitukset, joita tehtiin lasten ja nuorten suo-
jelemiseksi.

”Suomi oli vuosituhannen vaihteessa teknologinen edelläkävijä, johon luotettiin ja 
jonka näkemyksiä kuunneltiin. Silloin joutui istumaan isojen poikien pöydissä ja 
haastamaan itseään, sillä teknologia oli tuohon aikaan todella miehinen ympäris-
tö”, Karvala muistelee.

Nuorempaa suomalaista lobbaripolvea hän kehuu kielitaitoiseksi ja ennakkoluulot-
tomaksi. Nyt uskalletaan myös hakea selvästi aiempaa rohkeammin ”pelipaikkoja.”

Yksi asia kuuluu lobbauksessa silti olevan ennallaan. Henkilökohtaiset tapaami-
set, hyvät verkostot ja live-kokoukset ovat edelleen arvossaan, vaikka etäyhteydet 
ovatkin käytössä.

”Paikallinen näkyvyys ja läsnäolo on tärkeää. Teams-palaverit ovat käteviä ja te-
hokkaita, mutta vieruskaverille tehdyt off the record-ehdotukset eivät niissä on-
nistu. Ja ne ovat usein niitä tärkeimpiä”, Karvala muistuttaa.

Suomen lakot puhuttivat myös Brysselissä

Suomen vienti ja tuonti oli kevään korvalla neljä viikkoa pysähdyksissä SAK:n po-
liittisten lakkojen takia. Lakko pysäytti myös merkittävän osan Suomen metsäte-
ollisuudesta.

Kaisu Karvalan mukaan lakot olivat varsin kuuma puheenaihe myös Brysselissä, 
olihan viennistä elävän EU-maan ulkomaankauppa viikkokausia lähes täysin hal-
vaannuksissa. 

Eniten niissä kuului ihmetyttäneen pitkä kesto, mutta kummastusta herätti myös 
ajankohta. Monien mielestä pitkäaikainen lakkoilu sopi huonosti yhteen sen kans-
sa, että samaan aikaan Suomen itänaapuri Venäjä kävi ¬– ja käy edelleen – raa-
kaa hyökkäyssotaa Ukrainassa.

”Moni tuli lakkoviikkojen aikana sanomaan, ettei vastaava onnistuisi heidän koti-
maassaan. Esimerkiksi täällä Belgiassa poliittiset mielenilmaukset saavat kestää 
vain pari tuntia. Myös maanviljelijät ovat lakkoilleet, mutta vain yhtenä päivänä”, 
Karvala kertoo.

EUROOPAN UNIONI

KUKA  
 
Metsäteollisuus ry:n Brysse-
lin toimiston johtaja. Työsken-
nellyt mm. EU-parlamentissa 
avustajana, Telia Soneran yh-
teiskuntasuhdejohtajana, Rovio 
Entertainmentin viestintäjohta-
jana ja johtoryhmän jäsenenä. 

Toiminut teknologia- ja 
EU-konsulttina koti- ja ulko-
maisissa viestintätoimistoissa 
sekä asiantuntijaorganisaati-
oissa.

KOULUTUS  
 
Valtiotieteiden maisteri

PERHE 
 
Puoliso, kaksi lasta

HARRASTUKSET 
 
Laskettelu, tennis, lukeminen, 
musiikki, ruoka ja viinit
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TAHKO SKI LIFT PITCH

PrecisionPhage pyrkii 
yrityksenä luomaan 

tulevaisuutta
JYVÄSKYLÄLÄINEN BIOTEKNOLOGIA-ALAN STARTUP-YRITYS PRECISIONPHAGE 

ON INNOVOINUT VASTAUKSEN KASVAVAAN ANTIBIOOTTIRESISTENSSIIN. 
STARTUP, JONKA LIIKEIDEA PERUSTUU FAAGIEN HYÖDYNTÄMISEEN 

BAKTEERI-INFEKTIOIDEN HOIDOSSA, KUROTTAA KOHTI UUDENLAISTA 
LÄHESTYMISTAPAA TERVEYDENHUOLLOSSA.

Faagit ovat luonnossa esiintyviä viruksia, jotka hyökkää-
vät bakteerisoluja vastaan. Ne ovat turvallisia ihmisille, mutta 
tuhoisia bakteereille. PrecisionPhage tunnistaa faagien po-
tentiaalin ja pyrkii hyödyntämään niitä vaihtoehtoisina hoito-
muotoina tilanteissa, joissa perinteiset antibiootit eivät enää 
toimi. Yritys hallitsee merkittävimpiä faagikokoelmia ja tar-
joaa työkaluja faagitutkimuksen yksinkertaistamiseen.

PrecisionPhagen toimitusjohtaja Matti Jalasvuori on luot-
sannut faageihin keskittyvää tutkimusryhmää Jyväskylässä ja 
työskennellyt yliopistoissa Cambridgesta Australiaan saakka. 
Muut perustajajäsenet ovat tällä hetkellä töissä yliopistoissa 
Oxfordissa Englannissa, Saint Andrewsissa Skotlannissa sekä 
Helsingissä. Jalasvuoren mukaan akateemislähtöinen osaa-
minen on taustateknologian luonteen vuoksi lähes välttämä-
töntä, mutta tiimiin kuuluu myös liiketoiminta- ja IT-osaajia.

Faageissa piilee lukuisia mahdollisuuksia

PrecisionPhagen tavoitteena on saattaa faagit osaksi sairaa-
lahoidon perusrutiineja. Matka sisältää Jalasvuoren mukaan 
lukuisia alaprosesseja, joihin yritys on parhaillaan juurrutta-
massa osaamistaan ja palveluitaan. Yritys on lisensoinut faa-
geja eurooppalaisille yrityksille, jotka kehittävät henkilökoh-

taisia faagihoitoja, mutta niiden päätymisessä Suomeen voi 
Jalasvuoren mukaan kestää tovi. 

Myyntiluvan saaminen Suomessa on haasteellista ja kallista 
johtuen tiukoista laaduntarkkailuvaatimuksista, jotka ovat 
osittain erilaisia kuin muilla lääkevalmisteilla. Yrityksellä on 
suunnitelma laaduntarkkailujärjestelmän kehittämiseksi, 
mutta sen toteuttaminen vaatii merkittävää rahoitusta. Ylei-
sesti faagien käyttöön liittyvä sääntely on parhaillaan muun 
muassa EMA:n (European Medicines Agency) tarkastelussa.

Jalasvuoren mukaan tulevaisuudessa faageja on mahdollista 
käyttää myös muissa tarkoituksissa, kuten eläinten hoitami-
sessa, ruokaturvallisuudessa ja maataloudessa.

”Phagenomics-järjestelmämme tähtää olemaan alan stan-
dardi kaikissa faageihin liittyvissä analyyseissä, tuotanto-
prosessin varmennusvaiheissa ja turvallisuusvarmenteissa. 
Harkitsemme myös omien klinikoiden perustamista. Niihin 
voisi tulla hakemaan hoitoa erityisen vaikeissa tapauksissa. 
Suunnitelmia tulevaisuudelle on. Ennustaminen on tietys-
ti hankalaa, erityisesti tulevaisuuden. Pyrimme yrityksenä 
kuitenkin luomaan tulevaisuutta, emme vain elämään sitä”, 
toteaa Jalasvuori.

TEKSTIT KUOPION ALUEEN KAUPPAKAMARI  KUVA REINO HARTIKAINEN
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TAHKO SKI LIFT PITCH

Kasvumatkaan vauhtia Tahkovuoren huipulta

Jalasvuori edusti tiimiä Tahkovuorella järjestetyssä Tahko 
Ski Lift Pitch -pitchauskilpailussa. Korkeatasoisessa mitte-
lössä PrecisionPhage voitti kilpailun vakuuttaen tuomaris-
ton erityisesti vakuuttavalla pitchauksella, yhteiskunnallisesti 
vaikuttavalla liikeidealla ja lähes rajattomalla skaalautumis-
potentiaalilla. 

”Kun kuulin kilpailun tarkemmasta rakenteesta, ajattelin, että 
hoidetaan ainakin ensimmäinen osuus kunnialla. Katsotaan 
tilannetta sen jälkeen uudestaan. Voittopokaalia pidellessä 
tietysti vilahti alitajunnassa, että kenties tämä tosiaan auttaa 
meitä löytämään sijoittajia tai sopivia ihmisiä muuttamaan 
maailmaa kanssamme”, Jalasvuori kertaa tunnelmiaan.

Kilpailun voitosta tiimi lunasti 10 000 euron palkintorahan, 
jotka investoidaan yrityksen tulevaisuuden rakentamiseen.

”Julkaisimme vastikään online-palvelun, joka käytännössä 
mahdollistaa ensimmäistä kertaa faagien monimutkaisen 
DNA-analyysin tekemisen kelle tahansa. Kelpo siivu palkin-
torahoista menee tämän palvelun saattamiseen tutkijoiden, 
lääkäreiden ja alan yritysten tietoisuuteen.”

EU:sta kansainvälisiä verkostoja 

EU:n tiukka – ja samalla tarpeellinen – lääkeaineisiin liittyvä 
sääntely asettaa Jalasvuoren mukaan yritykselle omat haas-
teensa, mutta samalla EU luo yhteisönä mahdollisuuksia 
kansainvälistymiseen sekä kasvuun. Tulevaisuuden kasvun 
askeliin PrecisionPhage tarvitsee rahoittajia, ja suunnittelee 
hyödyntävänsä EU:n EIC Accelerator -rahoitusta.

”Asiakkaamme ovat pääosin EU:ssa, mikä helpottaa paljon 
yritysten välistä kanssakäymistä eri valtioiden välillä”, Jalas-
vuori summaa.

Tahko Ski Lift Pitch 2024. Juontaja Tomi Kaukinen (vas.) ja tuomariston jäsenet Vilma Torstila, Elina Koivumäki, Kim Väisänen, Noora Tuikka ja Jari Osmala. Edustalla 

pitchauskilpailun voittanut PrecisionPhagen Matti Jalasvuori.
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Tolkkua  
tukipolitiikkaan

EUROOPPA- JA OMISTAJAOHJAUSMINISTERI ANDERS ADLERCREUZIN (R.) 
MUKAAN SUOMI KESKITTYY SEURAAVALLA EU-PARLAMENTTIKAUDELLA 

EUROOPAN STRATEGISEN KILPAILUKYVYN JA KOKONAISTURVALLISUUDEN 
KEHITTÄMISEEN SEKÄ VIHREÄN SIIRTYMÄN VAUHDITTAMISEEN.

Ensi kesän vaaleissa valittavalla uudella EU-parlamentilla 
ja syksyllä nimitettävällä EU-komissiolla riittää tulevien vii-
den vuoden aikana työsarkaa.

Ukraina kaipaa taukoamatonta tukea, mutta Euroopan pitäi-
si itsekin palata kasvupolulle, jota se visioi itselleen jo viime 
vuosikymmenen lopulla. Tuolloin tavoitteeksi asetettiin Kii-
nan ja Yhdysvaltojen haastaminen globaalin talouden vetu-
reina ja uusien innovaatioiden keskittyminä. Euroopan piti 
nousta piikkipaikalle myös vihreän siirtymän vauhdittajana 
ja näyttää esimerkkiä hyvin toimivista ja kilpailukykyisistä 
sisämarkkinoista.

Toisin kävi. Koronapandemian ja Ukrainan sodan myötä EU 
on kärvistellyt energiakriisin, inflaation ja korkeiden korkojen 
kurimuksessa. Ne ovat jarruttaneet keskeisten EU-maiden 
talouskasvua ja investointeja. Ensiavuksi on räätälöity kan-
sallisia tukipaketteja, vaikka ne vääristävät kilpailua ja sotivat 
osin myös EU:n omia periaatteita vastaan.

Vihreä siirtymä ja päästötön energiantuotanto ovat nekin 
edenneet Euroopassa ennakoitua verkkaisemmin, vaikka 
Ukrainan sota pakottikin irtautumaan pikavauhtia venäläi-
sestä energiasta.

Tuet eivät kohenna kilpailukykyä

Edessä olevat haasteet ovat hyvin tiedossa myös euroop-
pa- ja omistajaohjausministeri Anders Adlercreutzilla. Hä-
nen mukaansa Suomi aikoo olla tulevan komission kaudella 
aktiivinen etenkin Euroopan strategiseen kilpailukykyyn ja 
turvallisuuteen liittyvissä kysymyksissä.

Tuore Nato-maa pyrkii ministerin mukaan vauhdittamaan 
myös vihreää siirtymää ja päästötöntä energiantuotantoa, 
jossa Suomi kelpaa suorastaan mallimaaksi.

”Agendalla on vahvasti myös Ukrainan tukeminen. Sodan 
myötä EU-maissa on havahduttu rajaturvallisuuteen ja sii-
hen, mitä Venäjän uhka konkreettisesti tarkoittaa. Tässä 
kohtaa monella EU-maalla on vielä petrattavaa Suomeen 
verrattuna”, Adlercreutz toteaa. 

Toinen keskeinen huolenaihe on Euroopan pitkän linjan 
strateginen kilpailukyky. Siinä missä Yhdysvallat on noussut 
pandemiakriisin jälkeen entistä kovempaan iskuun, tarpoo 
Eurooppa sitkeässä suhdannesuossa. Talouskasvu on heik-
koa, investointiympäristö ei houkuta ja isot globaalit kasvu-
yritykset löytyvät edelleen Euroopan ulkopuolelta. 

TEKSTIT TIMO SORMUNEN KUVAT LAURI HEIKKINEN / VALTIONEUVOSTON KANSLIA

EUROVAALIEN VUOSI
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”Myös EU:n sisämarkkinat toimivat heikosti, mikä on myrk-
kyä Suomen kaltaiselle vientivetoiselle maalle. Syylliset 
löytyvät suurista jäsenmaista ja niiden omalle teollisuudelle 
jakamista kansallisista tuista”, ministeri toteaa.

EU-euroja Itä-Suomen tueksi

Kansallisia tukia on perusteltu Ranskassa ja Saksassa mm. 
sillä, että vastaavaa oman teollisuuden suojaus- ja tukipoli-
tiikkaa harjoittavat myös Yhdysvallat ja Kiina.

Adlercreutzille selitys ei kuitenkaan kelpaa.

”Minusta tämä kertoo vain siitä, että olemme ulkoistaneet 
tukikriteerit ja niiden tason EU:n ulkopuolelle. Pandemiakrii-
sissä tuet olivat osin perusteltuja, mutta nyt olisi aika palata 
takaisin normaalitilanteeseen ja yhteisiin tiukkoihin peli-
sääntöihin”, hän toteaa.

Perinteisten teollisuustukien sijaan kehityskatse pitää suun-
nata pidempään strategiaan ja varsinkin siihen, miten Eu-
roopasta saataisiin nykyistä parempi kasvualusta innovaa-
tioille ja kasvuyrityksille sekä kiinnostavampi kohde myös 
sijoittajille.

”EU:n perinteisille koheesioeuroille olisi nyt käyttöä etenkin 
Itä-Suomessa, jonka elinvoimalle itärajan sulkeutuminen ja 
Venäjän-kaupan tyrehtyminen ovat olleet todella kova isku.” 

Rahastoideassa on omat riskinsä

Sdp:n puheenjohtaja Antti Lindtman esitti aiemmin kevääl-
lä EU:lle erillistä veropohjaista rahastoa, jolla torjuttaisiin 
pieniä jäsenmaita syrjivää valtiontukikilpailua. Samaa ideaa 
on pitänyt esillä myös Elinkeinoelämän Keskusliitto EK.

Eurooppaministeri ei sille kuitenkaan lämpene. Tukien sijaan 
lähtökohtana pitää olla olla vapaa kilpailu ja markkinalähtöi-
syys. Ministerin mukaan ne ovat elementtejä, joita Suomi on 
korostanut koko EU-jäsenyytensä ajan ja jotka olivat tärkeitä 
myös jäsenyydestä luopuneelle Britannialle.

”Riskinä on, että tällaisesta rahastosta syntyy eurooppalai-
nen rahoitusinstrumentti, jossa olisi mukana myös perin-
teisen koheesiopolitiikan elementtejä. Etenkin itäisessä Eu-
roopassa on varmasti toiveita, että sinne saataisiin rahaston 
turvin uusia investointeja”, Adlercreutz muistuttaa.

Mallioppilas vai vastarannan kiiski?

Suomea pidettiin pitkään EU-mallioppilaana, joka etenkin 
jäsenyyden alkutaipaleella jaksoi korostaa EU:n yhtenäisyyt-
tä ja toimintakykyä ja peesasi usein suuria jäsenmaita.

Viime vuosina Suomesta on tullut kriittisempi jäsenmaa, 
joka on ajoittain löytänyt itsensä hyvinkin pienestä ”änkyrä-
joukosta.”

>>

EUROVAALIEN VUOSI

Eurooppa- ja omistajaohjausministeri Anders Adlercreuz
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EUROVAALIEN VUOSI

Adlercreutzin mukaan kyse ei ole EU-politiikan linjanmuu-
toksesta tai omien etujen maksimoinnista, vaan faktoista ja 
perustelluista näkemyksistä. Niiden pohjalta rakennetaan 
myös yhteistyökuvioita samanmielisten maiden kanssa. 

”Esimerkiksi metsäasioissa Suomi ja Ruotsi poikkeavat aika 
tavalla muista EU-maista sekä metsien käytön että omis-
tuksen osalta. Se näkyi esimerkiksi ennallistamisasetuksen 
käsittelyssä. Samaan pulmaan on törmätty myös kierrä-
tys- ja pakkaus- sekä yritysvastuudirektiivissä”, ministeri 
muistuttaa.

Adlercreutz painottaakin sitkeiden neuvottelujen merkitystä, 
joiden myötä eriäville kannoille alkaa usein löytyä ymmär-
rystä myös muissa jäsenmaissa. Lopulta tukea voi tulla hy-

vinkin yllättäviltä suunnilta.

”Julkisessa keskustelussa tuijotetaan usein liikaa neuvot-
telujen lähtökohtaa ja nostetaan esiin asioita, joissa on 
jouduttu antamaan periksi. Samalla hyväkin lopputulos voi 
jäädä vähälle huomiolle.”

Toki myös kuluneet vuosikymmenet ovat kerryttäneet käy-
tännön kokemusta, lobbaustaitoja sekä rohkeutta nostaa 
esiin omia kansallisia kantoja. Tuore Nato-jäsenyys on sekin 
lisännyt Suomen näkyvyyttä ja kiinnostavuutta EU-käytävillä.

”On silti hyvä oivaltaa, ettei pullasta voi aina poimia pelkkiä 
rusinoita – varsinkin jos näkemyksilleen haluaa saada tukea 
myös seuraavilla kerroilla.”

Ukrainan sota jatkuu jo kolmatta vuotta eikä sille ole näköpiirissä no-
peaa loppua. Suomi on ollut omaan bkt:hen suhteutettuna yksi Ukrai-
nan vahvimmista tukijoista yhdessä Baltian ja muiden pohjoismaiden 
kanssa.

Muualla Euroopassa asialle on herätty Anders Adlercreutzin mielestä 
tuskastuttavan hitaasti ja jahkailua on edelleen liikaa.

”Jos esimerkiksi Ranskan panokset olisivat olleet bkt-vertailussa Suo-
men tasolla, olisi Ukrainan sotatilanne todennäköisesti aika tavalla eri-
lainen”, eurooppaministeri toteaa.

Hänen harras toiveensa onkin, että Suomen esittämä ja useiden jäsen-
maiden allekirjoittama aloite Euroopan investointipankin rahoituksen 
avaamisesta myös puolustusteollisuudelle saisi EU:n siunauksen.

”Eurooppalaisessa puolustusteollisuudessa on lopultakin havahduttu 
yhteistyölle, mutta samalla on jouduttu tunnustamaan, etteivät sisä-
markkinat ja kilpailu toimi. Protektionismi on yleistä, hankinnat tehdään 
pitkälti oman maan puolustusteollisuudelta ja niistä maksetaan liikaa.” 

Ukrainan tukeen uutta tehoa
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VIERASKYNÄ - KASVUVALIOKUNTA

Ei liene kenellekään yllätys, että da-
taan perustuvan digitalouden globaa-
lit volyymit ovat hurjassa kasvussa ja 
data- tai digitalouteen liittyvien palve-
luiden ja laitteiden määrät nousevat. 
Suurempi yllätys lienee pikemmin-
kin se, että yritykset Pohjois-Savossa 
kohtaavat datatalouden loikan täysin 
eri tulokulmasta kuin yritykset Poh-
jois-Amerikassa.

EU:ssa datataloutta koskevat lainsää-
däntötoimet pyrkivät luomaan datan 
sisämarkkinan ja yrityksille tasavertai-
sia mahdollisuuksia toimia markkinal-
la. Tämä tehdään yhdenmukaistamalla 
sääntelyä, joka koskee datan jakamis-
ta, suurimpien yritysten toimintaa ja 
yksilöiden oikeuksia omaan dataansa. 
Arvopohjaisesti ajateltuna yhteiskunnan 
infrasta syntyvä data nähdään jatkos-
sa enemmän yhteisenä omaisuutena, 
joka pitää saada kiertoon. Sosiaalisen 
median käytössähän nokkelimmat ovat 
jo aikoja sitten havainneet, että vaikka 
käyttäjälle tuote on ilmainen some- 
alusta, alustan haltijalle tuotteen arvo 
koostuu meistä palveluiden käyttäjistä 
ja meidän tiedoistamme.

Ns. Data Actin käytännön vaikutuksena 
yrityksille tulee siis velvoite jakaa omaa 
dataansa muille, mutta myös mah-
dollisuus saada dataa muilta toimijoil-
ta. Laitteet ja palvelut pitää jatkossa 

rakentaa sellaisina, että kaikki data on 
irrotettavissa ja jaettavissa säännellyssä 
muodossa. Toisaalta datan jakamisesta 
tulee saada kohtuullinen korvaus, eikä 
yrityssalaisuuksia tai henkilötietoja tar-
vitse tai edes saa jakaa. On selvää, että 
huomattavia rajanvetotilanteita näiden 
välillä tulee syntymään.

EU:n ulkopuolelta ei ole havaittavis-
sa vastaavaa tapaa suitsia datataloutta 
sääntelyllä. Helsingin Sanomat kuvasi-
kin asiaa pääkirjoituksessaan 12.3.2024 
melko herättelevästi toteamalla, että 
”Yhdysvallat kehittää, Eurooppa sakot-
taa”. Kirjoituksen viestiä korostettiin vie-
lä vertauksella siitä, että jos kyse olisi 
maaottelusta, Yhdysvallat tuo kentälle 
huipputiimin ja EU puolestaan nipun 
erotuomareita. Nähtäväksi jää se, kum-
pi on voittava taktiikka.

Muutos on aina myös mahdollisuus 
ja Pohjois-Savon yritykset voivat olla 
paremmin valmiina muutokseen kuin 
vaikkapa Etelä-Euroopan yritykset, 
joissa EU:n normien pakottavuuteen ei 
aina tartuta yhtä tiukalla sääntökeskei-
syydellä. Tässä muutoksessa voi jopa 
olla etua siitä, että suomalaiset kuulu-
vat EU:n kuuliaisimpiin oppilaisiin.

Jos joudut miettimään, että kuulutko 
sellaisiin IoT-tuotteita (Internet of Thin-
gs) tai palveluita kehittäviin yrityksiin, 

joihin muutos vaikuttaa, niin hyvin suu-
rella todennäköisyydellä kuulut. Ensi 
töiksesi voisit vaikkapa arvioida, että

1) kuuluuko yrityksesi tuotteiden tai 
palveluiden laadun taikka kokoluokan 
puolesta Data Actin piiriin

2) millaisiin teknisiin tai sopimuksel-
lisiin muutoksiin yritykselläsi on tarve 
muutoksen johdosta, ja

3) millaisia mahdollisuuksia kolmannen 
osapuolen jo hankkiman datan saanti 
voisi luoda omalle yrityksellesi?

EU:N DATA ACT PYRKII LUOMAAN YHTENÄISET DATAA KOSKEVAT SÄÄNNÖT. 
KYSEESSÄ ON MUUTOS, JOKA LUO KAUPPAKAMARIMME KASVUVALIOKUNNAN 

PUHEENJOHTAJA MIKKO JALKASEN MUKAAN MYÖS MAHDOLLISUUKSIA.

EU ja Pohjois-Savo  
kasvuun datan sääntelyllä?

Mikko Jalkanen toimii Kuopion alueen 
kauppakamarin Kasvuvaliokunnan puheen-
johtajana ja Asianajotoimisto Lukander Ruo-
hola HTO Oy:n toimitusjohtajana sekä Kuo-
pion toimipisteen vetäjänä. Asianajotoimisto 
Lukander Ruohola HTO Oy on liikejuridiik-
kaan keskittynyt asianajotoimisto, joka työl-
listää noin 40 asiantuntijaa eri puolella Suo-
mea. Jalkanen keskittyy omassa työssään 
yrityskauppoihin, yritysten sopimusasioihin 
sekä erityisesti IT-maailmaan ja teknologiaan 
liitännäisten asioiden hoitamiseen.
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KOLUMNI

EU:n kilpailukyky
ratkaisee
Europarlamenttivaaleissa kesä-
kuussa ratkaistaan EU:n suunta. EU 
tarvitsee kipeästi kasvua ja kilpailu-
kykyä sekä innovaatioita ja osaamista 
pärjätäkseen kiristyvässä globaalissa 
kilpailussa. EU-vaalit ovat merkittä-
vät, sillä EU-politiikka ratkaisee monin 
tavoin myös suomalaisten yritysten 
kilpailukykyä. Suomi on ollut yksi EU:n 
sisämarkkinoiden suurimmista hyöty-
jistä. EU:n ja Suomen menestys kul-
kevat käsi kädessä. 

EU:n tavoitteet siirtymisestä kes-
tävään talouteen ja hiilineutraaliu-
teen vuoteen 2050 mennessä ovat 
kannatettavia. Viime vuosina EU:n 
vihreän kasvun ohjelma on kuitenkin 
tarkoittanut sääntelytulvaa, joka vaatii 
seuraavaksi sulattelua. Samalla kun 
kurssi ilmastopolitiikassa on pidettä-
vä, on seuraavan Euroopan komission 
keskityttävä jo säädetyn lainsäädän-
nön toimeenpanoon ennemmin kuin 
uuden regulaation valmisteluun.  

Yrityksille on annettava aikaa so-
veltaa vihreään siirtymään, digiin ja 
dataan liittyvää sääntelyä. Sääntelyn 
yhteisvaikutuksia on analysoitava, tur-
hia raportointivelvoitteita purettava ja 
lainsäädäntöä virtaviivaistettava. Lain-
säädännön yhdenmukainen toimeen-
pano jäsenmaissa on varmistettava. 

Ilmastotavoitteiden saavuttaminen 
vaatii mittavia investointeja yrityk-
siltä. Regulaation sijaan seuraavalla 

eurovaalikaudella onkin keskityttävä 
siihen, kuinka EU pystyy parantamaan 
kilpailukykyään ja houkuttelemaan 
investointeja. EU:n on oltava kilpailu-
kykyinen toimintaympäristö yrityksille 
ja innovaatioiden synnyttämiselle. Yrit-
tämisen ja työllistämisen Euroopassa 
on oltava kannattavaa. 

EU:n ilmastopolitiikassa kilpailu-
kykyä on parannettava lisäämällä 
päästövähennyskeinojen markkina-
ehtoisuutta ja teknologineutraaliutta. 
Kustannustehokkuus on huomioita-
va paremmin keinoista päätettäessä 
samoin kuin jäsenmaiden erityispiir-
teet. Jäsenmaille on myös annettava 
enemmän vapautta löytää itselleen 
sopivimmat keinot päästötavoitteiden 
saavuttamiseksi. Ydinvoima on nostet-
tava vahvemmin mukaan keinovalikoi-
maan päästöttömänä vaihtoehtona. 

Eurooppa tulee kilpailemaan tulevi-
na vuosina globaalisti investoinneis-
ta, osaavasta työvoimasta, teknolo-
giajohtajuudesta sekä raaka-aineista. 
Menestyminen kilpailussa vaatii, että 
EU ammentaa omista vahvuuksistaan 
ja varmistaa EU:n sisämarkkinoiden 
toimimisen. EU:n sisäisestä valtion-
tukikilpailusta on palattava yhtei-
siin pelisääntöihin ja sisämarkkinoita 
haittaavia kaupan esteitä on edelleen 
purettava.  

Protektionismin nostaessa globaa-
listi päätään EU:n on jatkettava ak-

tiivista kauppapolitiikkaa ja avattava 
markkinoita eurooppalaisille yrityksille. 

Viime vuosina EU-lainsäädäntö on 
liian usein yllättänyt Suomen. Halli-
tusohjelmassa tähän ongelmaan on 
tartuttu ja hallitus on lähtenyt terä-
vöittämään Suomen ennakkovaikut-
tamista EU:ssa. Ennakkovaikuttamista 
on parannettava tulevalla eurovaali-
kaudella. Suomalaisten ratkaisujen 
on yhä useammin päädyttävä EU:n 
ratkaisuiksi. 

Johtaja, Keskuskauppakamari

JOHANNA SIPOLA
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Investoi osaamiseen –  
koulutuspoimintoja vuodelle 2024

Lue lisää ja ilmoittaudu: 
www.kauppakamarikauppa.fi

Esihenkilötyön ratkaisukeskeiset 
työkalut 4.6.2024, Kuopio

Käytännönläheisessä valmennuspäivässä 
käsitellään kattavasti esihenkilötyön ja 
johtamisen merkittäviä osa-alueita tavoit-
teena tulosta tuottava esihenkilötyö.

Koulutuksessa esihenkilö saa mm. välinei-
tä muutostilanteiden läpiviemiseen ja 
työhyvinvoinnin johtamiseen sekä esihen-
kilötyön haastavien tilanteiden käsittelyyn. 
 
Kouluttaja: Henrietta Aarnikoivu, 
Vervici Oy

Jäsenetuhinta:
499 € + alv 24 %
(norm. 695 € + alv 24 %)

HHJ® – Hyväksytty hallituksen 
jäsen -kurssit 
 
11.9.–9.10.2024 Kuopio 
30.10.–27.11.2024 Kuopio

Koulutus hallitustyön tärkeimmistä 
teemoista hallitusammattilaisille ja 
johdolle.

HHJ-puheenjohtajakurssi  
 
6.11.–7.11.2024 Kuopio

Perusta hallituksen 
puheenjohtajan työlle.

Tulevaisuuden koulutuksia
kanssasi rakentamassa

Asiakaspäällikkö Anu Finne
Kuopion alueen kauppakamari

040 579 2073
anu.finne@kuopiochamber.fi



EU ja Pohjois-Savon EU ja Pohjois-Savon 
elinkeinoelämäelinkeinoelämä

30.5.2024 klo 8.30–11.00  
Luoto Kuopion Lumo-talo

Henna Virkkunen 
MEP (kok.)

Eero Heinäluoma 
MEP (sd.)

Elsi Katainen 
MEP (kesk.)

Ville Niinistö 
MEP (vihr.)

Lisätietoa ja ilmoittautumiset: 
www.kuopiochamber.fi


